
 

 

1 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

28.03.2019                      № 300 

 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского 
резерва «Факел», муниципальных бюджетных учреждений дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа» и «Детско-юношеская 

спортивная школа единоборств», утвержденное постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 14.08.2018 № 956  

 
В соответствии с постановлением Конституционного суда Российской 

Федерации от 28 июня 2018 года № 26-п «По делу о проверке конституционности 
части первой статьи 153 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с 
жалобами граждан Д.В. Апухтина, К.К. Багирова и других», постановлением 
Правительства Свердловской области от 28.12.2015 № 1197-ПП «Об утверждении 
Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений 
Свердловской области, подведомственных Министерству физической культуры, 
спорта и молодежной политики Свердловской области», 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников 
муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского 
резерва «Факел», муниципальных бюджетных учреждений дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа» и «Детско-юношеская 
спортивная школа единоборств» (далее – Положение), утвержденное 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 14.08.2018 № 
956 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального 
бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва «Факел», 
муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа» и «Детско-юношеская спортивная школа 
единоборств» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
городского округа «Город Лесной» от 16.10.2018 № 1233, от 19.02.2018 № 155): 

1.1. Изложить в новой редакции пункт 3.15 Положения: 



 

 

2 
 

«3.15. Компенсационные выплаты производятся как по основному месту 
работы, так и при совмещении должностей, расширении зоны обслуживания и 
совместительстве. 

Компенсационные выплаты не образуют новые оклады (должностные 
оклады), ставки заработной платы и не учитываются при начислении 
стимулирующих и иных выплат, устанавливаемых в процентах к окладу 
(должностному окладу), ставке заработной платы (за исключением доплат за работу 
в выходные и нерабочие праздничные дни).». 

1.2. Изложить в новой редакции пункт 4.2 Положения: 
«4.2. Работникам, работающим неполное рабочее время (день, неделя), размер 

стимулирующих выплат устанавливается исходя из окладов (должностных окладов), 
ставок заработной платы, исчисленных пропорционально отработанному времени. 

Тренерам и тренерам-преподавателям размер стимулирующих выплат 
устанавливается исходя из окладов (должностных окладов), ставок заработной 
платы, исчисленных с учетом тренировочной нагрузки.». 

1.3. Изложить таблицу 8 Положения в новой редакции (прилагается). 
2. Настоящее постановление распространяет действие на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2019 года. 
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя комитета экономического развития, торговли и услуг администрации 
городского округа «Город Лесной» Толшина Ю.В. 

 
 

Глава городского округа  
«Город Лесной»                                                                                        С.Е. Черепанов



Приложение  
к постановлению администрации  
городского округа «Город Лесной» 
от 28.03.2019 № 300 

 
Таблица 8 

 

Профессиональные квалификационные группы должностей работников физической 
культуры и спорта 

 

Квалификационные 
уровни 

Примерный перечень должностей 

Минимальный 
размер оклада 
(должностного 
оклада), ставки 

заработной платы, 
рублей 

 

1 2 3 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и 
спорта второго уровня 

1 квалификационный 
уровень 

спортсмен-инструктор, инструктор по 
спорту, инструктор по адаптивной 
физической культуре, техник по 
эксплуатации и ремонту спортивной техники 

9 606 

2 квалификационный 
уровень 

инструктор-методист по адаптивной 
физической    культуре, инструктор-методист 
физкультурно-спортивных организаций, 
тренер, тренер-преподаватель по адаптивной 
физической культуре 

10 514 

3 квалификационный 
уровень 

специалист по подготовке спортивного 
инвентаря; старшие: инструктор-методист по 
адаптивной физической культуре, 
инструктор-методист физкультурно-
спортивных организаций, тренер-
преподаватель по адаптивной физической 
культуре 

11 553 

 


